*Nil bene cum facias, facis attamen omnia belle.*

Vbi perspicuè *bellum* hypocoristicè insinuat à bono deriuari.

Est autem *bellus*, idem quod Hispani dicunt *lindo*, quod verbum à *limite* Latino deducunt: & id quod suis limitibus absolutum est, *lindo* appellant. Sic *alindar* dicunt agrum, aut domum confinem alteri esse, & etiam dicunt *lindo alindado*. & quamuis ea sit propria significatio ex loquendi consuetudine, ad omnia quæ bona sunt accommodatur id verbum, dicimusque *linda muger*, *lindo sermon*, *linda casa*. Sic Latine *bella femina*, *bella oratio*, *bella domus*; nec paruitatem eo nomine, vt postulat diminutio, sed perfectionem significamus. Sic *bellum* dicebat *hominem*, qui ad omnia erat idoneus. Cotta *bellus* volebat videri, & subinde iactabat se *bellum* esse, & *magnum* item. Martialis à verbi proprietate ludit in eum. *bellus* idem est, quod Hispanicè *bonito*, quod verbum de rebus pusillis semper dicitur (Gallicè *belaud*, *mignon*, *beau fils*) Cotta igitur, si bellus homo sit, non magnus homo est, sed pusillus.

## AD EPIGR. XI.

**A**mbiebant pauperes & cupidi homines nuptias feminarum, quæ opibus pollebant; sed ex iis magis experebantur vetulæ, quæ morti propinquiores existimabantur. quò testamento earum heredes relicticius ad opimam pecuniam peruenirent: & item illæ, quæ desperatis morbis laborabant. De prioribus Iuuenalis satyr. 1. vers. 39.

*Cum te submoneant qui testamenta merentur,*

*Noctibus in cælum quos euebit optima summi*

*Nunc via processus, vetula vesica beata.*

De posterioribus hic noster facetissime, lib. 2. ep. 26.

Tullius autem existimabant signum esse deploratæ valetudinis. Horat. lib. 2. sat. 5.

— *si quis*

*Forte cohæredum senior male iussit, huic tu*

*Dic ex parte tua, seu fundi, siue domus sit*

*Emtor, gaudentem nummo te addicere.*

Itaque tullientes vetulas ceteris præferebant, quòd eas morti propinquiores esse crederent. quæ tullis sæpius hosce heredipetas fallebat, vt lib. 5. 40.

*Signa variis, aut semel fac illud,*

*Mentitur tua quòd subinde iussis.*

& l. 2. ep. 26. vt dictum est.

Hic ergo Gemellus vel, vt in aliis legitur, Venustus, omnem lapidem mouebat quòd Maronilla sibi nuberet: poterat id fieri propter excellentem feminae pulchritudinem. Respondet Poëta nihil illa fœdius fuisse. Quid igitur hominem alliciebat? Respondet *ναεδοξως, iussis*, vel vt aliàs *iussit*. id est morti propinqua est ob desperatum morbum.

## AD EPIGR. XII.

**D**ensissimas tenebras hoc loco Heraldus offendit, sed offundit denfiores. Discusserat eas antea Hadrianus Turnebus lib. 18. cap. 30. cuius interpretatio verissima ad summam, quamuis aliqua habeat discussionem digna quæ non sunt huius loci. Illud vulgatum de Sumtuaria lege exhibendum hoc loco: nam *bis quina numismata*, id est, decem sextertij, Equitibus Romanis in hoc spectaculo viritim à Cæsare elargita sunt, qui non se addixit legi Sumtuariæ. Sed hæc *bis quina Numismata*, quæ hoc loco data sunt à Principe, centum quadrantes pendent, quæ vulgaris erat, & irrita sæpe à Poëta nostro sportula. Quæ summa hoc loco pro congiario data est Equitibus. Vnde lib. 3. epig. 7. irrisorie eandem summam pro sportula datam congiarum appellat.